PROVINCIA di PISTOIA

AREA TECNICA

SERVIZIO EDILIZIA PROVINCIALE, , SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO
Funzionario P.O. - Dott.ssa Maria Elena Zollo

Piazza San Leone n° 1 — 51100 PISTOIA

mail: e.zollo@provincia.pistoia.it

Spett.li

Regione Toscana
regionetoscana@postacert.toscana.it

Comune di Pistoia
comune.pistoia@postacert.toscana.it
Comune di Abetone Cutigliano
abetonecutigliano@postacert.toscana.it
Comune di Agliana
comune.agliana.pt@legalmail.it

Comune di Buggiano
certificata@pec.comune.buggiano.pt.it
Comune di Chiesina Uzzanese

comune.chiesinauzzanese@postacert.toscana.it

Comune di Lamporecchio

comune.lamporecchio@postacert.toscana.it

Comune di Larciano
comune.larciano@postacert.toscana.it

Comune di Marliana
comune.marliana@postacert.toscana.it

Comune di Massa e Cozzile
comune.massaecozzile@postacert.toscana.it

Comune di Monsummano Terme
comune.monsummano@postacert.toscana.it

Comune di Montale
comune.montale@postacert.toscana.it

Comune di Montecatini Terme
comune.montecatiniterme@postacert.toscana.it

Comune di Pescia
comune.pescia@legalmail.it
Comune di Pieve a Nievole

comune.pieve-a-nievole@postacert.toscana.it

Comune di Ponte Buggianese
comune.pontebuggianese@postacert.toscana.it

Comune di Quarrata
comune.quarrata@postacert.toscana.it
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Comune di Sambuca P.se
comune.sambucapistoiese@postacert.toscana.it

Comune di San Marcello Piteglio
comunedisanmarcellopiteglio@pec.it

Comune di Serravalle P.se
amministrazione@pec.comune.serravalle-pistoiese.pt.it

Comune di Uzzano
comuneuzzano@postecert.it

Universita degli Studi di Firenze

Dipartimento di Architettura (DIDA)

Dipartimento di Ingegneri Civile ed Ambientale (DICEA)
Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG)

Dipartimento per I’Economia e I'Impresa (DISEI)
ateneo@pec.unifi.it

Universita degli Studi di Pisa

Dipartimento di Economia e Management

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneri Civile e Industriale

Dipartimento Ingegneria dell’energia, dei sistemi, del territorio e delle costruzioni
protocollo@pec.unipi.it

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Pistoia
ordine.pistoia@ingpec.eu

Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Pistoia (OAP)
oappc.pistoia@archiworldpec.it

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Pistoia
ordine@odcecpt.legalmail.it

Ordine degli Avvocati di Pistoia
ordineavvocatipistoia@cnfpec.it

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI CANDIDATURE
DI SOGGETTI QUALIFICATI A COSTITUIRE IL COLLEGIO CONSULTIVO TECNICO PER LE
OPERE PUBBLICHE ARTT. 5 E 6 DEL D.L. 16/07/2020, N. 76 CONVERTITO, CON
MODIFICAZIONI, IN L. 11/09/2020, N. 120.

La Provincia di Pistoia intende istituire un elenco di soggetti qualificati (liberi professionisti e
dipendenti pubblici) da cui attingere al fine di costituire/nominare il Collegio Consultivo Tecnico (CCT)
per le opere pubbliche, ai sensi dell’art. 6 della Legge n.120 del 11/11/2020.

L’elenco verra redatto decorsi 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione dell’avviso per la raccolta di
candidature (20/05/2022), e verra aggiornato con frequenza almeno trimestrale.
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La presente per informare della presenza dell'avviso in oggetto e per richiedere la collaborazione di
codesto spett.le Ente/Ordine ai fini della diffusione dello stesso ai propri iscritti/dipendenti/associati.

Si comunica che 'avviso in oggetto e reperibile al link:

https://www.provincia.pistoia.i i i i-qualificati-costituire-

il-cct-le-opere-pubbliche-ai

e in allegato alla presente.

La costituzione del Collegio consultivo tecnico e obbligatoria, per ogni stazione appaltante, per tutti i
lavori diretti alla realizzazione delle opere pubbliche di importo pari o superiore alle soglie di cui
all’art.35 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.

Possono presentare la candidatura a componente di collegio consultivo tecnico gli ingegneri, gli
architetti, i giuristi e gli economisti con comprovata esperienza nel settore degli appalti, delle
concessioni e degli investimenti pubblici, anche in relazione allo specifico oggetto del contratto e alla
specifica conoscenza di metodi e strumenti elettronici quali quelli di modellazione per l'edilizia e le
infrastrutture (BIM), maturata per effetto del conseguimento di un dottorato di ricerca, oppure che
siano in grado di dimostrare un’esperienza pratica e professionale di almeno dieci anni nel settore di
riferimento.

La candidatura, corredata di relativo curriculum vitae, dovra essere inviata all’indirizzo
provincia.pistoia@postacert.toscana.it .

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
P.O. Dott.ssa M. Elena Zollo

Allegati:

- Avviso;

- Disciplinare;

- Modulo Richiesta.
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